
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

14 апреля 2023 zoOa ООО пр
  №

г. Ставрополь

О проведении краевого этапа 
Всероссийской акции 
«Физическая культура и спорт -  
альтернатива пагубным 
привычкам»

В целях реализации мероприятия 5.53 «Краевой этап Всероссийской акции 
«Физическая культура и спорт -  альтернатива пагубным привычкам» Плана 
мероприятий по министерству образования Ставропольского края, утвержденного 
приказом министерства образования Ставропольского края от 28 декабря 2022 г. 
№ 2258-пр «Об утверждении Плана мероприятий по министерству образования 
Ставропольского края, финансируемых за счет средств бюджета Ставропольского 
края в 2023 году», а также формирования навыков здорового образа жизни у детей, 
подростков и молодежи через активное использование ценностей физической 
культуры

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 15 мая по 15 июня 2023 года краевой этап 
Всероссийской акции «Физическая культура и спорт -  альтернатива пагубным 
привычкам» (далее -  Акция).

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Положение о проведении Акции.
2.2. Состав организационного комитета Акции.

3. Организацию и проведение Акции возложить на государственное 
бюджетное учреждение дополнительного образования «Краевая спортивная школа 
(комплексная)» (далее -  ГБУ ДО КСШ (к) (Пашков П.И.).

4. Директору ГБУ ДО КСШ (к) (Пашков П.И.):



4.1. Согласовать с министерством образования Ставропольского края 
(далее -  министерство) смету расходов на проведение Акции.

4.2. Расходы на проведение Акции осуществить в соответствии с соглашением 
№40/иц от 08.02.2023 года о предоставлении субсидии из бюджета Ставропольского 
края государственному бюджетному и автономному учреждению Ставропольского 
края на иные цели.

5. Отделу воспитательной работы и дополнительного образования детей 
(Пинская Е.Н.) довести настоящий приказ до сведения руководителей органов 
управления образованием администраций муниципальных округов и городских 
округов Ставропольского края, руководителей государственных образовательных 
организаций, подведомственных министерству.

6. Рекомендовать руководителям органов управления образованием 
администраций муниципальных и городских округов Ставропольского края 
организовать участие обучающихся в Акции.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра Рудьеву Д.Г.

8. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель министра С.М. Лукиди



Утверждено 
приказом министерства 
образования Ставропольского края 
от №

СОСТАВ

краевого организационного комитета по подготовке и проведению краевого 
этапа Всероссийской акции «Физическая культура и спорт -  альтернатива 
пагубным привычкам»

Рудьева Диана 
Г итиномагомедовна

заместитель министра образования Ставро­
польского края -  председатель оргкомитета

Пашков Петр 
Иванович

директор государственного бюджетного учре­
ждения дополнительного образования «Крае­
вая спортивная школа (комплексная)» -  заме­
ститель председателя оргкомитета

ЧЛЕНЫ ОРГКОМИТЕТА

Пинская Евгения 
Николаевна

Лукинова Анастасия 
Андреевна

начальник отдела воспитательной работы и до­
полнительного образования детей министер­
ства образования Ставропольского края

ведущий специалист отдела воспитательной 
работы и дополнительного образования детей 
министерства образования Ставропольского 
края

Магомедов Руслан 
Русланович

профессор, заведующий кафедрой физиче­
ского воспитания и адаптированной физиче­
ской культуры государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего обра­
зования «Ставропольский государственный 
педагогический институт»
Уполномоченный по правам ребенка в Ставро­
польском крае

Чичина Евгения 
Евгеньевна

Великоцкая Галина 
Васильевна

заместитель директора по спортивно-массовой 
работе государственного бюджетного учре­
ждения дополнительного образования «Крае­
вая спортивная школа (комплексная) 
старший инструктор-методист государствен­
ного бюджетного учреждения дополнитель­
ного образования «Краевая спортивная школа 
(комплексная)»


